amministrative, compresi i costi di conservazione dei documenti essenziali dello Studio 

(a) per un importo forfettario di Euro 2.000,00 (duemila/00) + IVA (se applicabile) per il primo 
anno di attività (da corrispondersi all’atto di sottoscrizione della presente Convenzione) e  

(b) di Euro 1.500,00 (millecinquecento/00) + IVA (se applicabile) per ogni anno successivo al 
primo per tutta la durata dello studio; 

Il corrispettivo pattuito per paziente eleggibile, valutabile e completato secondo il Protocollo e per 
il quale è stata compilata validamente la relativa eCRF, comprensivo di tutte le spese sostenute

[...]

Per eventuali pazienti arruolati dallo Studio, verrà erogato solo il compenso previsto secondo lo 
schema di suddivisione sopra riportato. 

- un importo forfettario di Euro 2.000,00 (duemila/00) + IVA (se applicabile) per il primo anno di 
attività (da corrispondersi all’atto di sottoscrizione della presente Convenzione) e  

- Euro 1.500,00 (millecinquecento/00) + IVA (se applicabile) per ogni anno successivo al primo per 
tutta la durata dello studio; 

A3. Liquidazione e fatture 

‐ Il compenso deve essere liquidato entro 30 giorni data fattura. 
‐ La fattura deve essere emessa con cadenza semestrale secondo quanto maturato nel periodo di